令和 5 年１月 13 日

令和５年度幡代小学校入学予定の保護者の皆様

渋谷区立幡代小学校

校長 加納 一好

新１年生保護者説明会のお知らせ

 ご入学を来春に控え、期待に胸をふくらませていることと思います。学校といたしましても、新一年生の入

学を心待ちにしております。

つきましては、下記の通り新一年生保護者説明会を行いますので、ご出席くださいますようご案内申し上げ

ます。

１ 日  時  令和５年 １月２０日（金） 午後 2 時～３時３０分

混雑を避けるため、男の子の保護者の方は午後 2 時～2 時半、女の子の保護者の方は 2 時

45 分～3 時 15 分を目途にお越しください。なお、ご都合がつかない方はどちらの時間にいら

していただいてもかまいません。

２ 場  所  本校 大体育室

３ 内  容  入学までの準備に関わる準備資料の配布及び事務手続き 等

        ・あいさつ、学用品についての説明（ビデオ上映）

・書類の提出

        ・通学路コース名簿の記入（事前に通学路地図でコースをご確認ください。）

・コース別リボンの受け取り

※手続き終了後、防災頭巾の購入が可能です。

４ 提出書類  ・入学児童カード（就学時検診で配布済書類）

        ・アレルギー対応希望調査票（事前に教育委員会より送付済書類）

５ そ の 他  ・上履きをご持参ください。（外履きを入れられる袋も、一緒にご持参ください。）

・書類の記入がございますので、筆記用具をご持参ください

・自転車・自動車でのご来校はご遠慮ください。

        ・感染症予防のため、マスクを着用し、各ご家庭保護者の方１名での来校をお願いします。

（お子様も一緒に来校する場合は、お子様も同様にマスクの着用をお願いします。）

        ・欠席の場合は、事前にお届けください。（幡代小学校 副校長まで）

 ※入学に関することについて、ご質問のある方は、質問コーナーにお声掛けください。

※学用品については、新１年生保護者説明会にて資料を配布し、お知らせいたします。ご購入

はそれまでお控えください。

〈問い合わせ先〉

渋谷区立幡代小学校 副校長

電話 ０３－３３７０－２４８２